3. Depositio verbalis à proprio delinquentis clerici Episcopo saltem confirmato, et si nondum consecrato, cum non sit actus ordinis sed jurisdictionis, vel ejus vicario generali fieri potest & debet, ut colligitur ex Concil. Trid. Sess. 14. de reform. cap. 4. sed evacante etiam à capitulo Cathedrali ejusque vicario, requiritur tamen (sicut etiam ad degradationem) & sufficit sive novissimo praesentia trium Episcoporum vel Abbatum usum mitræ & baculi habentium, vel si comodè haberi non possunt, aliarum personarum in dignitate Ecclesiasticâ constitutarum, quæ ætate graves & Juris scientia commendabiles existant ex Conc. Trid. Sess. 13. de reform. cap. 4. quibus competit etiam votum non tantum consultum, sed etiam decisum ex can. Episcopus 7. causa XV. Q. 7. in quo ita: *Episcopus Sacerdotibus ac ministris solus honorem dare potest, auferre solus non potest, si enim hi qui in saculo à dominis suis honorem libertatis adepti sunt, in servitutis jugum non revocantur, nisi publicè apud prætoris ac præsidis tribunal inforo fuerint accusati, quanto magis hi qui divinis altibus consecrati honore ecclesiastico decorantur: qui profecto nec ab uno damnari nec uno judicante poterunt honoris sui privilegiis exui: sed praesentati synodali iudicio, quod canon de illis præceperit, definiri. & cap. non potest 3. de sent. & re judic. & licet ad depositionem verbalem & realem clerici in majoribus constituti sufficiat consensus majoris partis requisitorum; probabilius tamen ad Sacerdotis depositionem requiritur unanimis consensus requisitorum arg. cap. non potest 3. cit. de sent & re judic. excipitur tamen crimen hæresis, in quo convocatis Abbatibus aliisque Prælatis ac religiosis & litteratis suæ Diœcesis, de quibus expedire videtur, potest solus Episcopus clericum in sacris constitutum etiam Sacerdotem degradare ex cap. 1. de hæreticis in 6.*

4. De-

4. *Degradatio vel depositio realis* est pœna ecclæsiastica, quâ clericus per sententiam solemniter & authenticè privatur ordine & munere cleriali, consequenter etiam omni beneficio & officio, nec non privilegio fori & canonis in perpetuum, & traditur curiæ sacerdotali ab eâdem juxta leges puniendus arg. cap. cum non ab homine 10. de judi. cap. degradatio 2. de pœnis in 6. in conclusione adducto.

Dixi 1. Per sententiam: quia degradatio non infligitur ipso Jure, sed à Judice ecclæsiastico, & per sententiam canonicam debet imponi, & quidem à solo Episcopo consecrato præsentibus numero præcedenti relatis arg. Concilii Trid. Sess. 13. de reform. cap. 4. ubi additur. *Per se ipsum. Ratio est;* quia degradatio videtur esse ordinis episcopaloris.

Dixi 2. Solemniter, solemnitas illa præscribitur in cap. degradatio 2. §. a Etialis verò de pœnis in 6. & in pontificali romano, vi cuius postquam à præsentibus requisitis assistentibus per Episcopum degradatio decreta est, clericus degradandus sacerdis vestibus indutus in manibus habens instrumenta ordinis, à quo degradatur, competentia ad Episcopi præsentiam dicitur, Episcopus autem assistentibus sibi supradictis Ecclesiæ Prælatis & præsente Judice sacerdotali in Ecclesia vel alio loco sacro retrogratè; id est incipiendo ab illo, quod in ultimâ ordinatione accepit usque ad primum, quod datur in collatione primæ tonsuræ, cum vestibus & ornamenti sacerdotis sicut cum certâ verborum formâ clericum exuit, & tandem caput radit ac præmissis efficacibus & seituis intercessionibus, ut citrà mortis periculum sententia circa eum moderetur, tradit Judici sacerdotali. videatur dictum cap. 2. de pœnis in 6. Judex sacerdotalis non potest indagare valorem processus, quem in degradando servavit Episcopus, & prop-

ter delicta merè ecclesiastica , ut sunt Hæresis , Apostasia , sacrilega celebratio Missæ , vel auditio confessionis sacramentalis contrà degradatum novum processum instituere non potest : cum sint materiæ spirituales , attamen si delicta sint mixtifori , ut de illo per laicum commissum alias cognoscere valeat Judex laicus , cujusmodi sunt sodomia , adulteratio monetæ &c. Judex sacerularis non tenetur stare processui per Judicem ecclesiasticum formato , sed si vult potest novum processum contrà degradatum instituere , eumque prout invenerit , legibus conformiter judicare & punire : cum tunc nullo modo materiæ aut jurisdictioni spirituali & ecclesiastice immisceat.

Dixi 3. Nec non privilegio fori & canonis ; siquidem non per depositionem sed per degradationem illo clericus privatur , privilegio quidem fori , inquantum ejicitur è foro ecclesiastico , & traditur curiæ sacerulari , privilegio autem canonis ; cum ejus invasor & percussor licet injustus , non incurrat excommunicationem latam in percussores clericorum arg. cap. novimus de V. S. & cap. degradatio 2. de pœnis in 6.

Demum crimina , pro quibus Jure canonico imponitur pœna degradationis clerici & traditionis curiæ sacerularis , sunt 1. Hæresis 2. Crimen falsificationis litterarum apostolicarum cap. ad falsariorum 7. de crimine falsi 3. Crimen insidiarum & conspirationis in proprium Episcopum can. si quis Sacerdotum 18. & can. statuimus 31. causa XI. Q. 1. 4. Crimen assassinatus in clero arg. cap. pro humani 1. de homicidio in 6. 5. Incorrigibilitas clerici post servatos aliaruin pœnarum gradus arg. cap. cum non ab homine 10. de judic. 6. Crimen nefandum contrà naturam ex constitutione S. Pii V. quæ incipit : horren-

dum

dum illud scelus &c. 7. & 8. Celebratio Missarū
vel auditio confessionum à non presbyteris ex con-
stitutione Clementis VIII. quæ incipit : etsi alias 9.
Falsificatio monetæ in Italia ex constitutione Urbani
VIII. quæ incipit : in supra ema.

DISPUTATIO XL.

De Indulgentiis.

Indulgentia hic non latissimè accipitur, prout com-
pleteatur etiam permissionē malī, quod quis posset
& deberet impedire, ne quelatiūs pro quacunque re-
missione debiti , quo sensu dicitur Isa. 61. misit me
... prædicarem captiuis indulgentiam , sed strictius
pro condonatione pœnæ post remissionem culpam alias
debitæ factâ ab eo , qui habet potestatem dispen-
sandi thesaurum Ecclesiæ. De quo

Suppono 1. In Ecclesia Catholica dari thesaurum
primariò ex superabundantia meritorum & satisfa-
ctionum Christi , secundariò ex superfluis satisfa-
ctionibus B. M. V. & reliquorum electorum Dei
coacervatum, ut definitur in extrav. unigenitus 2. de
pœnit. & remiss. in quâ Clemens VI. de hoc thesauro
Ecclesiæ ex meritis Christi reliquo eleganter ita disse-
rit , quem quidem thesaurum non in sudario repositum,
non in agro absconditum , sed per beatum Petrum cœli
clavigerum ejusque successores , suos in terris vicarios
commisit fidelibus salubriter dispensandum & propriis
& rationabilibus causis nunc prototali nunc pro partia-
li remissione pœnæ temporalis pro peccatis debitæ tam ge-
neraliter quam specialiter (prout cum Deo expedire
cognoscerent) verè pœnitentibus & confessis misericor-
diter applicandum , ad cuius quidem thesauri cumulum
beatae Dei Genetricis omniumque electorum à primo ju-
sto usque ad ultimum merita adminiculum præstare nos-
censur. Hic igitur thesaurus quoad merita & satis-